De manera similar a lo que 
discu�mos anteriormente, cuando se cambia de trabajo, �ene muchas opciones diferentes 
sobre qué hacer con su dinero cuando se jubile. Si regresa a su país de origen o se muda fuera 
de los Estados Unidos, puede dejar su cuenta del plan 401k, o cuatrocientos uno k, con su 
empleador en los Estados Unidos hasta que cumpla los cincuenta y nueve años y medio. Esto le 
ayudará a diferir los impuestos hasta que re�re el dinero o seguir acumulando un crecimiento 
libre de impuestos si seleccionó la opción Roth en su plan 401k.